АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БАЛАШИХА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

143900 Московская обл., г. Балашиха, ул. Советская, д. 4

http://obrazovanie-balashiha.edumsko.ru/

тел/факс: 8 (495) 521-95-16

e-mail: blsh_obraz@mosreg.ru

ПРИКАЗ

от  23.09. 2021 г.                                                                                                      №1183

О назначении руководителей и заместителей руководителей

городских методических объединений

в 2021-2022 учебном году

В целях обеспечения методического сопровождения образовательного процесса,

повышения качества образования и воспитания, обобщения и распространения

инновационного и передового педагогического опыта в образовательных учреждениях

Городского округа Балашиха

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. МБУ ДПО «Учебно-методический центр» (Рожковой Т.В.) организовать в 2021-

2022 учебном году деятельность городских методических объединений.

2. Утвердить список руководителей городских методических объединений

(Приложение 1).

3. Утвердить список заместителей руководителей городских методических

объединений (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

Управления по образованию Мартынову Л.Е.

Начальник  Управления

по образованию  А.Н. Зубова

С приказом ознакомлены:                                                                        Л.Е. Мартынова

Т.В. Рожкова

mailto:blsh_obraz@mosreg.ru

Приложение №1

к приказу Управления по образованию

 от 23.09.2021     № 1183

 Список руководителей городских методических объединений

1. Бабенко Дмитрий Владимирович, заместитель директора по УВР МБОУ

«Салтыковская гимназия», руководитель городского методического объединения

социальных педагогов.

2. Белоус Ирина Анатольевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ

№14, руководитель городского методического объединения русского языка и

литературы.

3. Ботнарева Валентина Ивановна, методист МБУ ДО «Дворец творчества детей и

молодежи», руководитель городского методического объединения педагогов

дополнительного образования.

4. Буланова Ольга Сергеевна, педагог-организатор МБУ ДОЦ «Созвездие»,

руководитель городского методического объединения музейной педагогики.

5. Бухтенкова Татьяна Викторовна, учитель биологии МБОУ «Школа №30»,

руководитель городского методического объединения учителей биологии.

6. Введенская Елена Николаевна, учитель-логопед МБОУ ЦПМСП «Радуга»,

руководитель городского методического объединения учителей - логопедов ДОУ.

7. Глазкова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и литературы МБОУ

«Школа №30», руководитель городского методического объединения учителей

русского языка и литературы.

8. Голубихина Юлия Евгеньевна, педагог-психолог МБОУ ЦПМСП «Радуга»,

руководитель городского методического объединения педагогов – психологов

ДОУ.

9. Горзий Ольга Андреевна, учитель технологии МБОУ «Школа №30», руководитель

городского методического объединения учителей технологии.

10. Григорьева Марина Николаевна, инструктор по физической культуре МБДОУ

«Детский сад №17», руководитель ГМО инструкторов по физической культуре

ДОУ.

11. Гришина Ольга Анатольевна, музыкальный руководитель МБОУ «Школа №30»

(д/о №46), руководитель городского методического объединения музыкальных

руководителей ДОУ.

12. Гугунишвили Наталья Ивановна, учитель истории и обществознания МБОУ

«Школа №30», руководитель городского методического объединения учителей

истории, обществознания и права.

13. Дюкачева Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия

№11», руководитель городского методического объединения учителей начальных

классов.

14. Каплевская Светлана Васильевна, заместитель директора МБУ ДО «Дворец

творчества детей и молодежи», руководитель городского методического

объединения экологической направленности.

15. Киланова Светлана Николаевна, директор МАУ ДО ХШ, руководитель городского

методического объединения учителей изобразительного искусства.

16. Король Ольга Петровна, учитель духовно-нравственных дисциплин МБОУ

«Гимназия №9», руководитель городского методического объединения учителей

духовного нравственного направления.

17. Конова Анна Николаевна, старший воспитатель МБОУ «Белоусовская школа» (д/о

№21), руководитель городского методического объединения воспитателей

младших и средних групп ДОУ.

18. Красногорова Зайтуня Ибрагимовна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад

№8» (д/о №35), руководитель городского методического объединения

воспитателей групп компенсирующей направленности ДОУ.

19. Леонтьева Александра Васильевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад

№36», руководитель городского методического объединения воспитателей старших

и подготовительных групп ДОУ.

20. Максимова Александра Владимировна, методист МБУ ДПО «Учебно-

методический центр», руководитель городского методического объединения

библиотечных работников.

21. Малькова Елена Анатольевна, директор МБОУ ЦПМСП «Радуга», руководитель

городского методического объединения педагогов – психологов ОУ.

22. Мохорт Нина Павловна, учитель музыки МБОУ «Школа №30», руководитель

городского методического объединения учителей музыки и МХК.

23. Некрасова Марина Юрьевна, учитель английского языка МБОУ «Гимназия №11»,

руководитель городского методического объединения учителей английского языка.

24. Орехова Любовь Николаевна, учитель химии МАОУ «Гимназия №1»,

руководитель городского методического объединения учителей химии.

25. Павленко Татьяна Николаевна, учитель математики МАОУ СОШ №3 с УИОП,

руководитель городского методического объединения учителей математики.

26. Припоров Геннадий Петрович, учитель физической культуры ГАОУ МО

«Балашихинский лицей», руководитель городского методического объединения

учителей физической культуры (по согласованию).

27. Рахманова Анна Вадимовна, учитель французского языка МБОУ «Гимназия №9»,

руководитель городского методического объединения учителей французского и

немецкого языков.

28. Рыжов Александр Викторович, педагог-организатор МБОУ «Школа №20»,

руководитель городского методического объединения преподавателей ОБЖ.

29. Тэйге Анастасия Евгеньевна, учитель физики МАОУ СОШ №3 с УИОП,

руководитель городского методического объединения учителей физики и

астрономии.

30. Соколова Светлана Николаевна, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 8,

руководитель городского методического объединения учителей физической

культуры.

31. Соседова Екатерина Геннадьевна, учитель начальных классов, социальный педагог

МБОУ СОШ №12, руководитель городского методического объединения классных

руководителей.

32. Таций Ирина Алексеевна, учитель географии МБОУ «Гимназия №2», руководитель

городского методического объединения учителей географии и экономики.

33. Терехова Елена Дмитриевна, учитель информатики МБОУ «Лицей»,

руководитель городского методического объединения учителей информатики и

ИКТ.

34. Цой Ксения Игоревна, МБОУ ЦПМСП «Радуга»,  руководитель городского

методического объединения специалистов, работающих в группах и классах для

детей с ОВЗ.

Приложение №2

к приказу Управления по образованию

от 23.09.2021         №1183

 Список заместителей руководителей городских методических объединений

1. Архипова  Наталья Николаевна, педагог-психолог МАДОУ «Детский сад № 26»,

заместитель руководителя городского методического объединения педагогов-

психологов ДОУ.

2. Аганина Анна Валерьевна, учитель информатики и ИКТ МБОУ «Школа №27»,

заместитель руководителя городского методического объединения учителей

информатики и ИКТ.

3. Болотникова Лариса Валентиновна, учитель географии МАОУ «Гимназия №1»,

заместитель руководителя городского методического объединения  учителей

географии.

4. Войченко Татьяна Константиновна, учитель немецкого языка МАОУ СОШ №3 с

УИОП, заместитель руководителя городского методического объединения

учителей немецкого и французского языка.

5. Галиева Ирина Павловна, музыкальный руководитель МАДОУ «Детский сад

№57», заместитель руководителя городского методического объединения

музыкальных руководителей ДОУ.

6. Горшкова Евгения Владимировна, учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 36»

(д/о №31), заместитель руководителя городского методического объединения

воспитателей групп компенсирующей направленности ДОУ.

7. Губарева Юлия Владимировна, старший воспитатель МАДОУ д/с №32,

заместитель руководителя городского методического объединения воспитателей

старших и подготовительных групп ДОУ.

8. Думина Ольга Леонидовна, учитель химии МБОУ «Гимназия  №11», заместитель

руководителя городского методического объединения учителей химии.

9. Евдокимова Анна Владимировна, педагог-психолог МБОУ «Гимназия №2»,

заместитель руководителя городского методического объединения педагогов –

психологов ОУ.

10. Ершова Наталья Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа
№11», заместитель руководителя городского методического объединения учителей

русского языка и литературы.

11. Ипполитова Галина Львовна, социальный педагог МАОУ СОШ №5, заместитель

руководителя городского методического объединения социальных педагогов.

12. Крылова Майя Николаевна, учитель духовного краеведения Подмосковья МАОУ

«Земская гимназия», заместитель руководителя городского методического

объединения учителей духовного нравственного направления.

13. Николенко Елена Александровна, учитель изобразительного искусства ГАОУ МО

«Балашихинский лицей», заместитель руководителя городского методического

объединения учителей изобразительного искусства (по согласованию).

14. Осипова Татьяна Владимировна, старший воспитатель МАДОУ «Детский сад

№57» (д/о №10), заместитель руководителя городского методического объединения

воспитателей младших  и средних групп ДОУ.

15. Осипян Наира Александровна, методист МБУ ДПО «Учебно-методический центр»,

заместитель руководителя городского методического объединения библиотечных

работников.

16. Панина Ирина Владимировна, учитель биологии МБОУ СОШ №8, заместитель

руководителя городского методического объединения учителей биологии.

17. Рогачева Галина Васильевна, учитель МХК МБОУ «Гимназия №2», заместитель

руководителя городского методического объединения учителей музыки и МХК.

18. Саунина Наталья Петровна, инструктор по физической культуре МАДОУ №26,

заместитель руководителя городского методического объединения инструкторов по

физической культуре ДОУ.

19. Семенова Юлия Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ

№4, заместитель руководителя городского методического объединения  учителей

истории, обществознания и права.

20. Такобаева Надежда Викторовна, учитель ОБЖ МАОУ СОШ №14, заместитель

руководителя городского методического объединения преподавателей ОБЖ.

21. Хлопкина Вера Анатольевна, учитель английского языка МБОУ «Гимназия №1»,

заместитель руководителя городского методического объединения учителей

английского языка.

22. Черных Светлана Николаевна, учитель физики МБОУ «Школа №30», заместитель

руководителя городского методического объединения учителей физики и

астрономии.

23. Чупрынов Виктор Васильевич, учитель технологии МАОУ СОШ №7 с УИОП,

заместитель руководителя городского методического объединения учителей

технологии.

24. Швец Нелли Владимировна, учитель начальных классов МАОУ «Гимназия  №1»,

заместитель руководителя городского методического объединения учителей

начальных классов.

25. Яковлева Наталья Николаевна, учитель математики МБОУ «Школа №27»,

заместитель руководителя городского методического объединения учителей

математики.

26. Яроц Наталья Владимировна, учитель-логопед МАДОУ д/с №19, заместитель

руководителя городского методического объединения учителей-логопедов ДОУ.